ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ

00.00.2019

№
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 12.06.2013 № 265 «Об утверждении
Положения о департаменте имущественных
и земельных отношений администрации
Ханты-Мансийского района»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района в целях совершенствования системы муниципального управления,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 12.06.2013 № 265 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 6.28, 6.29 следующего содержания:
«6.28. Участвует в предоставлении муниципальных услуг в сфере имущественных отношений в соответствии с административными регламентами, разработанными и утвержденными администрацией Ханты-Мансийского района в установленном порядке.
6.29. Осуществляет меры в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» в пределах полномочий сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности Ханты-Мансийского района, государственная охрана объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.».
1.2. Пункт 7.21 изложить в следующей редакции:
«7.21. Участвует в предоставлении муниципальных услуг в сфере земельных отношений в соответствии с административными регламентами, разработанными и утвержденными администрацией Ханты-Мансийского района в установленном ею порядке.»;
1.3. Дополнить пунктами 8.11, 8.12 следующего содержания:
«8.11. Участвует в предоставление муниципальных услуг в сфере жилищных отношений в соответствии с административными регламентами, разработанными и утвержденными администрацией Ханты-Мансийского района в установленном ею порядке.
8.12. Создает благоприятные условия в сфере жилищных отношений в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.06.2012 № 86-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

	00.00.2019
	00.00.2019